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Ettepanek: EUROOPA PARLAMENDI JA NÕUKOGU MÄÄRUS, millega 
kehtestatakse meetmete raamistik liidu pooljuhtide ökosüsteemi 

tugevdamiseks ning tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) 2023/1781 
(kiibimäärus 2.0).

Otsuse ettepanek koordinatsioonikogule

Kujundada seisukoht

KOKi esitamise tähtpäev 09.09.2026

VV esitamise tähtpäev 24.09.2026

Põhivastutaja Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium

Kaasvastutajad (sisendi  andmise  tähtpäev  09.07.2026)  Rahandusministeerium, 
Kliimaministeerium,  Kaitseministeerium,  Haridusministeerium, Justiits-  ja 
Digiministeerium.

Seisukoha valitsusse toomise alus ja põhjendus

Algatuse  reguleerimisala  nõuab  vastavalt  Eesti  Vabariigi  põhiseadusele  seaduse  või 
Riigikogu otsuse vastuvõtmist, muutmist või kehtetuks tunnistamist (RKKTS § 152¹ lg 1 p 
1);

Sisukokkuvõte

Eelnõu  üks  keskseid  eesmärke  on  lisaks  tarnekindlusele  ka  Euroopa  tehnoloogilise 
suveräänsuse, konkurentsivõime ja vastupanuvõime tugevdamine. Algatuse eesmärk on 
tugevdada  ELi  kiibitööstuse  ökosüsteemi  vastupidavust,  konkurentsivõimet  ja 
kriisivalmidust.  Ettepanek hõlmab muu hulgas disaini-  ja  tootmisvõimekuse tõstmist, 
tarneahelate  julgeoleku  tugevdamist,  investeeringute  kaasamist  ning  teadus-, 
innovatsiooni- ja oskuste arendamist. 

Kas EL algatus reguleerib karistusi või haldustrahve? Jah

Karistuste määramise pädevus on eelnõuga antud Euroopa Komisjonile.

Kas nähakse ette uue asutuse loomine (järelevalvelised või muud asutused)? Jah

Eelnõu kohaselt tuleb määrata pädevad asutused, otseselt uue asutuse loomist ette ei 
nähta.
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Kas lahenduse rakendamine vajab IT-arendusi? Jah

Riikliku digitaalse lubade menetlemise süsteemi (Digital Permitting System) ühtne 
juurdepääsupunkt peab kasutama Euroopa ettevõtluskukruid.

Eesmärgid

Eelnõu eesmärk on kiirendada Euroopa pooljuhttehnoloogia algatuste ja strateegiliste 
projektide  lubade  menetlemist,  süvendada  koostööd  sarnaselt  meelestatud 
rahvusvaheliste  partneritega  ning  luua  Euroopa  pooljuhtpiirkondade  jaoks  uus 
tipptasememärgis.  Ökosüsteemipõhise  lähenemisviisi  abil  soovitakse  tuua  Euroopa 
kiibitootjad nende klientidele lähemale, toetudes kasvavale nõudlusele sellistes sektorites 
nagu andmekeskused, pilveteenused ja tehisintellekti gigatehased. Ühtlasi on eesmärk 
toetada investeeringuid ja strateegilisi projekte ning vähendada haavatavusi, mis võivad 
seada ohtu tarnekindluse.

Mõju ja sihtrühm

Hinnata eelnõuga kaasnevaid mõjusid.

Kaasamine

Kaasata eelnõuga seotud huvirühmad.


